



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07032026-270722
CG-DL-E-07032026-270722

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1135]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 6, 2026/फाल्गुन 15, 1947

No. 1135]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 6, 2026/PHALGUNA 15, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 मार्च, 2026

का.आ. 1187(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3113 तारीख 11/07/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के एनटीआर जिले में NH-163G के कि.मी. 306.605 से कि.मी.309.909 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 20/07/2025 को "थे टाइम्स ओफ इंडिया" , 20/07/2025 को "प्रजासक्ति" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और चूंकि इस मामले में कोई आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के एनटीआर जिले में NH-163G के कि.मी. 306.650 से कि.मी.309.909 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश			जिले का नाम: कृष्णा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: विजयवाड़ा (रूरल)					
गांव का नाम: जक्कमपुडी					
1	11-1बी	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0222577	सदाला सूरीबाबू ऍम्/ओ सीतारामैया 11-1B1
2	11-3ए	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0222577	चेरुकुनीडी पद्मा डबल्यू/ओ बाजी 11-3A1
3	13-1ए	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0404686	वेलागापुडी विमला डबल्यू/ओ रामकृष्ण राओ 13-1A2
4	14-2बी1	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0040468	वेलागापुडी विमला डबल्यू/ओ रामकृष्ण राओ 14-2B1B
5	14-3ए	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0182108	वेलागापुडी विमला डबल्यू/ओ रामकृष्ण राओ 14-3A2
6	15-2सी	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0283279	लक्कीमसेट्टी वेंकटा राओ ऍम्/ओ वीरा स्वामी 15-2C2
7	15-2सी	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0080938	काकुमानू हेमलथा डबल्यू/ओ वेंकटा शिवा राओ 15-2C2
8	184-16	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.166326	लंका हर्षा गोपाल, शैक फरीदा साहेब, अलुरु लक्ष्मी कुमारी & मुप्पीरी सिवा

					नागेश्वरम्मा 184-16D
9	184-16	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.20639	वीरकोंडा श्रीनिवास राओ, धनेकुला वेंकटा सुब्बा राओ, कट्टाबोइना सुरम्मा & तम्मीना नागा वेंकटेश्वर 184-16F
10	184-16	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0910542	वनलामाणु नागराजू, धनेकुला सत्य कलावती, जल्ली सत्यनारायण & तुल्लीमिल्ली सुब्बा राओ 184-16I
11	184-16	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.236742	पसुपुलेती नरसैया, नेटेम समबैया, गोट्टीमुक्कला नागराजू, गड्डामानुगु अनुराधा, गोट्टुल्ला चिट्टीबाबू, अल्लमशेट्टी वेंकटा सत्यनारायण & तुल्लीमिल्ली दुर्गा उमामहेश्वर राओ 184-16K
12	184-16	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0424919	बोम्मासानी समाबासिवा राओ, रेड्डीपल्ली सूर्यनारायणा & काकरलापुडी वसुमती 184-16M
13	184-16	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0789137	अल्ला हैमावती, धनेकुला सत्य कलावती & वीरंकी वेंकटेश्वर राओ 184-16H
14	212-1बी1ए2	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0020234	मोहम्मद अनवर बाशा 212-1B1A2A
15	212-1बी1ए2	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.028328	बदेती धरमा राओ ऍस्/ओ रामा राओ 212-1B1A2A
16	22-1बी	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.298658	बंडारू पद्मावती डबल्यू/ओ सुधाकर 22-1B2

17	22-1ब	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.000809	बंडारू पद्मावती डबल्यू/ओ सुधाकर 22-1B2
18	22-1ब	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.101171	मराती पुल्लेश्वर राओ ऍस्/ओ नरसिम्हा राओ 22-1B2
19	25-4बी1	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0030351	तिम्माना सत्यवती डबल्यू/ओ सुब्बा राओ 25-4B1B
20	25-4सी1	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0404686	तिम्माना सत्यवती डबल्यू/ओ सुब्बा राओ 25-4C1B
21	77-1बी1	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0323748	करेमपुडी मारुथी नलैया चौदरी ऍस्/ओ वेनाकटप्पैया 77-1B1B
22	77-2सी1	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0445154	करेमपुडी मारुथी नलैया चौदरी ऍस्/ओ वेनाकटप्पैया 77-2C1B
23	78-2ए1	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0647497	वेमुलापल्ली नागा बुशाना राओ ऍस्/ओ सुरेंद्रनाथ बेनर्जी & उनम विश्वेश्वर राओ ऍस्/ओ नरसिम्हा राओ 78-2A1B
Total				1.5817141	

[फा. सं. NHA/PIU-KMM/K-V/DPR/LA/3a/2019/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th March, 2026

S.O. 1187(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 3113 Dated:11/07/2025, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-163G in the stretch of land from Km. 306.650 to Km. 309.909 in the district of NTR in the state of ANDHRA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” dated 20/07/2025, “Prajasaki” dated 20/07/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas, no objections have been received in the matter;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-163G in the stretch of land from Km. 306.650 to Km. 309.909 in the district of NTR in the state of ANDHRA PRADESH

State: ANDHRA PRADESH			District: KRISHNA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Vijayawada (Rural)					
Village: Jakkampudi					
1	11-1B	Private (Patta)	Dry	0.0222577	Sadala Suribabu S/o Sitaramaiah 11-1B1
2	11-3A	Private (Patta)	Dry	0.0222577	Cherukuneedi Padma W/o Baji 11-3A1
3	13-1A	Private (Patta)	Dry	0.0404686	Velagapudi Vimala W/o Ramakrishna Rao 13-1A2
4	14-2B1	Private (Patta)	Dry	0.0040468	Velagapudi Vimala W/o Ramakrishna Rao 14-2B1B
5	14-3A	Private (Patta)	Dry	0.0182108	Velagapudi Vimala W/o Ramakrishna Rao 14-3A2
6	15-2C	Private (Patta)	Dry	0.0283279	Lakkimsetti Venkata Rao S/o Veera Swamy 15-2C2
7	15-2C	Private (Patta)	Dry	0.0080938	Kakumanu Hemalatha W/o Venkata Shiva Rao 15-2C2
8	184-16	Private (Patta)	Dry	0.166326	Lanka Harsha Gopal, Shaik Fareeda Saheb, Aluru Lakshmi Kumari & Muppiri Siva Nageswaramma 184-16D
9	184-16	Private (Patta)	Dry	0.20639	Veerakonda Srinivasa Rao, Dhanekula Venkata Subba Rao, Kattaboina Suramma & Tammina Naga Venkateswara 184-16F

10	184-16	Private (Patta)	Dry	0.0910542	Vanlamanu Nagaraju, Dhanekula Satya Kalavathi, Jalli Satyanarayana & Tullimilli Subba Rao 184-16I
11	184-16	Private (Patta)	Dry	0.236742	Pasupuleti Narasaiah, Nettem Sambaiah, Gottimukkala Nagaraju, Gaddamanugu Anuradha, Goddalla Chittibabu, Allamshetti Venkata Satyanarayana & Tullimilli Durga Umamaheswara Rao 184-16K
12	184-16	Private (Patta)	Dry	0.0424919	Bommasani Samabasiva Rao, Reddipalli Suryanarayana & Kakarlapudi Vasumathi 184-16M
13	184-16	Private (Patta)	Dry	0.0789137	Alla Hymavathi, Dhanekula Satya Kalavathi & Veeranki Venkateswara Rao 184-16H
14	212-1B1A2	Private (Patta)	Dry	0.0020234	Mohammad Anwar Basha 212-1B1A2A
15	212-1B1A2	Private (Patta)	Dry	0.028328	Badeti Dharma Rao S/o Rama Rao 212-1B1A2A
16	22-1B	Private (Patta)	Dry	0.298658	Bandaru Padmavathi W/o Sudhakar 22-1B2
17	22-1B	Private (Patta)	Dry	0.000809	Bandaru Padmavathi W/o Sudhakar 22-1B2
18	22-1B	Private (Patta)	Dry	0.101171	Marati Pulleswara Rao S/o Narasimha Rao 22-1B2
19	25-4B1	Private (Patta)	Dry	0.0030351	Timmana Satyavathi W/o Subba Rao 25-4B1B
20	25-4C1	Private (Patta)	Dry	0.0404686	Timmana Satyavathi W/o Subba Rao 25-4C1B
21	77-1B1	Private (Patta)	Dry	0.0323748	Karempudi Maruthi Nallaiah Choudary S/o Venakatappaiah 77-1B1B

22	77-2C1	Private (Patta)	Dry	0.0445154	Karempudi Maruthi Nallaiah Choudary S/o Venakatappaiah 77-2C1B
23	78-2A1	Private (Patta)	Dry	0.0647497	Vemulapalli Naga Bushana Rao S/o Surendranath benarji & Unam Visweswara Rao S/o Narasimha Rao 78-2A1B
Total				1.5817141	

[F. No. NHAI/PIU-KMM/K-V/DPR/LA/3a/2019/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director